ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

Р Е Ш Е Н И Е

_25_ января 2023 года № 60 (1 )

О проекте федерального закона № 251790-8

«О внесении изменений в статью 55
16

 Градостроительного кодекса

Российской Федерации», внесенном депутатами Государственной Думы

С.И.Неверовым, Н.Н.Алексеенко

Рассмотрев проект федерального закона № 251790-8 «О внесении

изменений в статью 55
16

 Градостроительного кодекса Российской

Федерации», Комитет Государственной Думы по строительству и жилищно-

коммунальному хозяйству р е ш и л:

1. Считать указанный законопроект соответствующим части третьей

статьи 104 Конституции Российской Федерации и статье 105 Регламента

Государственной Думы.

2. Ввести комментарий к наименованию законопроекта –

«об увеличении предельных значений, характеризующих уровень

ответственности членов СРО по договорам подряда в строительстве».

3. Предложить Совету Государственной Думы:

назначить ответственным в работе над указанным проектом

федерального закона Комитет Государственной Думы по строительству

и жилищно-коммунальному хозяйству;

включить указанный проект федерального закона в примерную

программу законопроектной работы Государственной Думы в период

весенней сессии 2023 года (март);

направить указанный законопроект и материалы к нему в комитеты

и комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе,

2

Президенту Российской Федерации, в Совет Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации,

Счетную палату Российской Федерации, Общественную палату,

законодательные органы субъектов Российской Федерации и высшим

должностным лицам субъектов Российской Федерации для подготовки

и представления отзывов, предложений и замечаний, а также в Правовое

управление Аппарата Государственной Думы для подготовки заключения;

установить срок представления в Комитет Государственной Думы

по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству отзывов,

предложений и замечаний до 9 марта 2023 года.

4. Направить настоящее решение, законопроект и материалы к нему на

рассмотрение Совета Государственной Думы.

Председатель Комитета С.А.Пахомов